
 

 

Versteigerungsliste 2024                                                 
 
Versteigerungsrichtlinien 
Alle Positionen werden mit 25,- € angeboten. Einige Positionen sind mit einem höheren Startgebot hinterlegt. 
Hier sind Bieteraufträge oder Beträge aus der PRE-Auction schon eingerechnet. 
Gesteigert wir bis 100,- € in 5,- €-Schritten, über 100,- € in 10,-€-Schritten, über 200,- € in 20,-€-Schritten unf 
über 500,-€ in 50,- €-Schritten. Auf das Höchstgebot der Saalversteigerung erfolgt kein Aufschlag. Für die 
Geschlechtsangabe der Spendentauben wird keine Haftung übernommen. Die Steigerungsbeträge sind 
NACH der Versteigerung in BAR zu bezahlen. 
 
Lfd.-
Nr. 

Spender Taube/Gutschein Infos Startgebot 

1 Familie Seidel, J.+ F. 
Bergstraße 40 
08258 Markneukirchen 
www.tauben-seidel.de 

01977-24-160 
Inzucht Havenith245 von 
J.Bayer 
Inzucht auf Herbots 

Clubmeister Tagesweitstrecke 
2024 

 35,00 € 

2 Hagen Hoffmann 
OT Heldrungen 
Oberheldrunger Straße 23                                                                                                                              
06577 An der Schmücke                                                                                                                                                      
Tel.: 034673-90974 

09347-24-59 
Sehr gute Vorfahren 

2.Clubmeister Marathon 2023 
5. Tagesweitstrecke 2023 
2024 leider nicht mitgeflogen aus 
gesundheitlichen Gründen. 

75,00 € 

3 Gerald Burggraf 
Hallesche Straße 99a 
06295 Lutherstadt Eisleben 
Tel.: 03475-717775 

09469-24-416 2.Marathonmeister 2024 
Bestgereistes Männchen 
Marathonmeisterschaft 2024 

75,00 € 

4 Enrico Voigt 
Kattersnaundorfer Str. 4 
04509 Lissa 
Tel.: 0178/3368360 

05641-24-588 
 
 
 

2022 3. Deutscher VB-Meister 14x 
1.KK 
2023 1. Reg.Gr.Meister Alt 
2024 1. Reg.VB Meister 

35,00 € 

5 Werner Jasper 
Humboldtweg 6 
38855 Wernigerode 
Tel.:015772993601 

08051-24-1221 V 
 
 
 

Vater: Kipp u. Söhn 
Mutter: Kipp u.Söhne 
Vater 1. nat.AS Vogel 2018 
nat.Marathon 
Mutter 2. Olympiataube Deutschland 
kat. 1. Weitstrecke 2020 u.2022 

35,00 € 

6 Dr.Mildner+Marius 

Marslebener Weg 22 

06484 Quedlinburg 

Tel.: 03946-901474 

09302-24-334 V Vater:B 22-1040809 out of notional 
Barcelona Winners 
Mutter: Ko van Dommeln 
Spitzenschlag in der Weitstrecke, 
One Loft Races und Programm 

75,00 € 

7 Manfred Bode 
Schachtstrasse 6 
06258 Schkopau OT Döllnitz 
017676674418 

04000-22-324 
 
 

Vater:09904-13-1550 
Mutter:0987-19-227 von Ravenstein 
Tauben über Körner 

25,00 € 

8 Andreas Matzner 
Bahnhofstr.: 14 
37351 Silberhausen 
Tel.: 036075/30722 

09200-24-322 
1.Marathonmeister 2024 mit 3 
Tauben 
Spitzen Leistungen in 2024 im 
WSC 
 

Vater: 09047-18-265 org.Brodhun 
flog 2020 im WSC 4 von 4 2. KK L e 
Mans  
Mutter: 09200-22-31W Vater fliegt 
2024im WSC 2. KK Monteuer; Mutter 
fliegt 2022 im WSC 1. KK Le Mans, 
2. KK Bourges 

45,00 € 

9 Jörg Koltzenburg 
Glashüttenweg 5 
06785 Oranienbaum 
Tel.:0176-41799136 

Gutschein 2 Jungtauben 2025 Van Loon & Van de Bulck 
2. KK Finale  Ostseerennen 
2024 406 km, 3. KK 2018 Finale 
Burghofrennen, 
25. & 31. KK Riachos 2022 ,420 km, 
5. KK Finale Dessau 2023, 7. AS 
Taube 

 25,00€ 

10 
 

Werner u. Bernd Kreuer 
Mertensgasse 7 
53332 Bornheim-Hersel 
Tel.: 02222-8984 

08717-24-111 
 
 
 

Vater: Vogel aus Sohn Ace Buffel von 
Henk de Weerd 
Mutter: Cor de Heidje 1. Nat. 
Barcelona 

25,00 € 



 

 
Lfd.-
Nr. 

Spender Taube/Gutschein Infos Startgebot 

11111
11111

11 

Sven Zimmermann 
Altmühlstrasse 2 A 
53332 Bornheim 
Tel.: 0151 17236872 

08717-24-195 
 
 

TOP Long Distance & One Loft Race   25,00 € 
 
 
 

12 SG Holz/Röhl 
Obere Freyburger Str.:40 
06249 Mücheln 
034632-22589 
steffenroehl@freenet.de 

09218-24-36 W 
 
 
 

Abstammung zeichnet für 
Weitstrecke undOne Loft Race  

 25,00 € 

13 Frank Gierens 
Eschenallee 25 
51399 Burscheid 
Tel.: 02174-61170 

03332-24-888 Vogel 
Sohn aus 1. AS Vogel Ruffec x 
Nestschwester 1. NAT: 
NARBONNE 2020 

Gute Weitstreckentaube, 
Verweij/ de Haan 
.  

 25,00 € 

14 SG Seidel Jürgen & Frank 
Bergstraße 40 
08258 Markneukirchen 
Tel.: 037422/451060 

01977-24-173 
Vater Inzucht aus Havenith 
von J.Bayer 
Mutter Inzucht auf Herbots 

Clubmeister Tagesweitstrecke2024  25,00 € 

15 Frank Rösler 
Hinter den Gärten 2 
06536 Berga 
Tel.: 01746831788 
 
 
 
 

06871-24-375 
v.d.Bulck –TKG 
Vater 05077-21-1623 Kittel 
1623 v.d.Bulck 
Mutter 09691-20-112 
Tochter TKG 3998 
TKG v.d. Becke 

2. Meister Tagesweitstrecke 2023  25,00 € 

16 Fred Kettner 
Petersbergstr: 
06193 Petersberg 
Tel.: 0160-97543915 

Gutschein 2025 über 2 Tauben 
 
 
 

  35,00 € 

17 Christian Schröter 
Dürrer Hügel 5 
98744 Cursdorf 
Tel: 0151-46251061 
Große Erfolge in den einzelnen One 
Loft Races 

0018-22-510 W blsch. 
Manfred Weiner Nachzucht 
Thailand 
25.AS-T.UkraineGolden Wings 
gegen 1811 Tauben 
HS1 115km =13 
HS2 215km=300 
HS3 250km=287 
HS4 350km=71 

Es gibt 2 Tauben, ein Vogel ohne 
Abstammung , dieser sollte an das 
Weibchen gepaart werden. 
NL-21-1346775 dkscheck. 

45,00 € 

18 Frank Gierens 
Eschenalle 25 
51399 Burscheid 
Tel.: 02174-61170 
 

03332-24-889 
Sohn aus 1. As Vogel 
Ruffec x Nestschwester 
1. Nat. Narbonne 2020 
 

Gute Weitstreckentaube,  
Verweij/ de Haan 
. 
 

 25,00 € 

19 Heiko Röhl 
Alte Schulstr.:3a 
06667 Tagewerben 
Tel.: 0172 3525044 

Gutschein 1 Taube 2025 
 
 
 

Jungtier aus original Hallmann 
Tauben!!! 

 25,00 € 

20 SG Jens&Jan Kriesche 
Mühlenbergstr.:03 
06502 Thale 

Tel.: 0151 46256396 

Gutschein über eine 
Jungtaube 2025 
 
 
 

Jungtier aus Steffelnachzucht welche 
in 2024 ihre Leistung bewiesen 
haben. 

 25,00 € 

21 Axel Wolf 
Dorfstr.:13 
39264 Dornburg 
Tel.: 0172 4327250 
 

Gutschein über 1 Jungtaube 
2025 
 
 
 

Sehr starker Spieler im RV-
Programm im Reg.Verb.350, 
sowie sehr gute Ergebnisse in One 
Loft Races 

 25,00 € 

22 SG Holz/ Röhl 
Obere Freyburger Str.:40 
06249 Mücheln/Geiseltal 
Tel.: 034632 22589 
steffenroehl@freenet.de 

09218-24-124 W 
Vater A-105-22-1562-V 
Austria Thone 
Mutter 09769-20-1236W 
Scar-Pearl-Duivin 
Brett/Eßer/Becker 

Gutes Blut lügt nicht! Gut im 
Programm, sowie bei One Loft Races 

 25,00 € 



 

 
 

Lfd.-
Nr. 

Spender Taube/Gutschein Infos Startgebot 

23 SG Enseleit, Kurt&Jens 
Der Schlag 27 
99634 Schwerstedt 
Tel.: 0162/9427639 

08159-24-932 
Vater 0609-23-228 
Team Kallen 
Mutter 04117-23-380 W 
Team Kallen 

1. VB Meister 
 
 

1.RV-Meister 2024 
1. AS Weibchen 2024 Reg.Verb.501 

35,00 € 

24 Axel Wolf 
Dorfstr.: 13 
39264 Dornburg 
Tel.: 0172 4327250 
 

Gutschein 1 Taube 2025 
 
 
 

Sehr starker Spieler im RV-
Programm im Reg.Verb.350, 
sowie sehr gute Ergebnisse in One 
Loft Races 

25,00 € 

25 Kay-Michael Wuzik 
Ilmenauer Str.: 55 
98693 Ilmenau OT Bücheloh 
Tel.: 01729367296 

09392-24-1535 
Vater: 06116-23-218 
Thomas Voigt 
Mutter: 06622-21-281 
Tochter fliegt 2024 89. Zo.3 Le 
Mans 
 

Weitstreckenblut und Leistung 
inklusive!! 

25,00 € 

26 Abdul Laimina 
Tel.: 0178 5229036 

 
 

NL 16-1217392V 
 
 
 

Knetsch/Wijnands 
Hat Weitstreckenblut in sich! 

 25,00 € 
 
 
 

27 Ewald Lührs 
Zum Hohen Moor 18 
21640 Bliedersdorf 
Tel.: 04163-4306 

02891-24-482 
Vater: 02891-18-758 blau 
Mutter: 02891-23-308 dunkel 
 
 
 

Erfolge 2023 WSC „Niederelbe“ 2. 
Clubmeister 
2024 WSC „Niederelbe“ Clubmeister 
Beste Tauben W 2, 6, 8,10,11 
V 1. 
Beste Taubend.l. 3 Jahre1. U. 2. 
IG West : Preisausbeute 70,2% 

25,00 € 

28 Rüdiger Zeckert 
An der Telle 1a 
04159 Leipzig 
Tel.: 0341-4611089 

Gutschein 2 Jungtauben 2025 
 
 
 

Reg.V.-Vorsitzender 502 
mehrfacher RV-Meister, vor- 
dere Platzierungen im Reg.V. 502, 
erstklassig besetzter Zuchtschlag 

35,00 € 

29 Klaus Berwald 
Westerhöferstr.23 
37589 Kalefeld/Westerhof 
Tel.: 055531453 

0494-24-922 V 
Vater: 02422-22-216 gehsp 
Mutter: 07529-20-321W 
2023 1. AS Täubin 
2024 4. AS Täubin WSC 
1 Primus Interparis 
 

Sehr gute Leistungen der Eltern und 
Großeltern in der Weitstrecke! 

25,00 € 
 
 
 
 

30 Thomas Schlesier 
Harpersdorf Nr. 70a 
07586 Kraftsdorf 
Tel.: 0171 3882973 

 
09280-24-1527 geh 
Vater 0415-2-3343 
Mutter 0415-23-3350 
 

 
Spielt Programm und Weitstrecke!! 

25,00 € 
 
 
 
 

31 Andreas Behlke 
Belgener Str.: 21 
04889 Belgern-Schildau, OT 
Sitzenroda 
Tel.: 0174-3189726 

Gutschein über 2 Jungtauben 
2025 

Erfolgreich im RV Programm und 
versch. OLR´s 2024u.a. 7. Finale 
Talent Quatro +1. Semifinale/13. 
Finale Corabia 

45,00 € 
 
 
 
 

32 Jens Aedtner 
Nußbergweg 18 
99510 Kapellendorf 
Tel.: 03642520680 

09280-24-1527 
Vater: 0415-23-3343 Stefaan 
Lambrechts 
Mutter: 0415-23-3350 
Drapa- D.v. d. Bulck 

Sehr starker Spieler in der 
Weitstrecke sowie im RV Programm. 
Viele 1.KK 

25,00 € 
 
 
 
 

33 SG Seidel J & F 
Bergstraße 40 
08258 Markneukirchen 
Tel.: 037422-41506 

01977-20-366 V 
Vater: 01232-05-203V 
Delbar/Houben/Jansse 
Mutter: 01232-15-417W 
Delbar/ Houben/Havenith 

Sehr starke SG im Programm wie in 
der Weitstrecke 
Clubmeister 2024 
Meister Tagesweitstrecke 

25,00 € 



 

 
Lfd.-
Nr. 

Spender Taube/Gutschein Infos Startgebot 

34 SG Stieberitz, E.+H. 
Lederberg 4 
06642 Nebra/U. 
Tel.: 0172-3560066 

09266-23-552 fahl V Vater: B-21-6090921 blau 
Vloemans Henri Vader 1. AS Duif 
2020 
Mutter 
03716-21-211 blau 
Roeper 
 

 25,00 € 

35 Gert Michel 
Kirchberg 60 
08606 Zaulsdorf/Mühlental 
Vogtland 

09370-24-329 V 
 

Sehr gutes Blut für weite Strecken!  25,00 € 
 
 
 

36 
  

Görlich Bernhard + Carmen 
Unter d. Clustrift 3b 
37581 Bad Gandersheim 
Tel.: 05382-6680 
Mail: Federfussx@kabelmail.de 

0494-24-580 V 
 
Barcelona Blut!! 
 
 

Vater: NL-20-1662054 
Der Gommans Enk. Barcelona 984 
Wim Gommans    
Mutter: 01485-12-1234 
To. 2. Nat. Astäubin 
Bernd Morsnowski 

 35,00 € 
 
 
 
 

37 
 

Frank Hienzsch 
04862 Mockrehna 
Tel.: 01716947403 
Mail frankhienzsch@gmail.com 

01296-23-499(alter Ring) 
Sommerjunges v.2024 Hans 
RauschxLiepac 
SG Liepac 5.Deutscher VB 
Meister 2024 

Gute Erfolge bei OLR in 2022 ,2021 
und 2020 

 25,00 € 

38 Franco Horn 
Kirchstrasse 5 
99707 Kyffhäuserland 
Tel.: 01721328715 
 
 

2 Spätjunge aus: 
0825-21-468 V X 0825-23-
570W 
 
 
 
 

Bester Jähriger 2024 ; Bester Vogel 
2024 und Beste Leistungstaube RV 
& FG, 
Beste Taube Monat Juli 

25,00 € 

39 Frank Hienzsch  
04862 Mockrehna 
Tel.: 01716947403 
Mail 
frankhienzsch@gmail.com 

01296-24-1180 
Vater: 09478-17-515 fliegt 
OLR Ukraine Master im Finale 
450km d 13. Platz 
Mutter: 09478-18-740 
Fliegt 10 P. in 2021 mit 
606,91AS P. m. 10 Preisen 

Gute Erfolge bei OLR in 2022,2021 
und 2020 

25,00 € 

40 Gert Michel 
Kirchberg 60 
08606 Zaulsdorf/ Mühlental 
Vogtland 

09370-20-1003 W Gutes Weitstreckenblut! 25,00 € 

41 Frank Hienzsch 
04862 Mockrehna 
Tel.: 0171-6947403 
Mail: 
frankhienzsch@gmail.com 
 

01296-24-1095 V blau 
Vandenabeele- Gaston van de 
Wouver 

Gute Erfolge bei OLR in 2022, 2021 
und 2020 

25,00 € 

42 DanielSchmitt 
Im Wiesengrund 13 
69429 Waldbrunn 
Tel.: 0175-2025861 

07319-24-676 
Vater 07319-22-354 
Vollbruter“The Killer“ 
Mutter 07319-21-275 
Fliegt Jung 6/4, Jährig 12/9, 
2024/13/8 

2.Verbandsjungtaubenmeister 2024! 
Viele große Erfolge in den letzten 
Jahren auf Verbandsebene ! 

25,00 € 

43 Hermann Klemcke 
Helbigstr.: 29 
16303 Schwedt/Oder 
Tel.:0163-3250160 
 

07733-24-2488 
Vater: 07733-23-2383 dk 
Mutter:07733-23-2351 rot 

Starker Spieler auf der Weitstrecke! 
Intenationaler Sieger Marathon Zone 
6 
2021 

25,00 € 

44 
 

SG Knote / Greinert 
Tel.: 0173- 2502583( Sören Greinert 
 
 

09740-24-513 W dk 
3x gesetzt  2 Preise 
Vater: 07546-18-121 
Mutter: 03902-21-1359 
Hardy Krüger 

Starke Spieler in der RV 
Sangerhausen-Ostrichtung 

25,00 € 

 



 

 
Lfd.-
Nr. 

Spender Taube/Gutschein Infos Startgebot 

44a Klaus Berwald 
Westerhöferstraße 23 
37589 Kalefeld/Westerhof 
Tel.: 05553-1453 

04455-20-1695 geh 
Sommerjunges aus 2023 – 
alter Ring 
 
 

Aus den besten Leistungsfamilien 
von Feußner und Zgoll !!! 

 55,00 € 

45 Raik Falkenberg 
Tel.: 0174-3887994 
 

04279-24-431 
Vater:NL 2019-1434825 
 
Mutter:09951-21-60 
 

Vater D.v.d.Bulck 
Mutter: Freialdenhofen & 
SöhneWeitstreckenflieger! 

 25,00 € 

46 SG Knote / Greinert 
Tel. 0173-2502583 (Sören Greinert) 
 
 
 
 

01977-24-173W dk 
Vater: 07546-18-121 
Mutter: 03902-21-1359 
Hardy Krüger 

Starke Spieler in der RV Sangerhausen-

Ostrichtung 
 

25,00€ 

47 Raik Falkenberg 
Tel.:0174-3887994 
 

 
 

08149-24-921 
Vater:08149-23-726 
Vandenabeele 
Mutter:08149-23-380 
Janssen / Jan Hooymans 

 Taube von Axel Wolf, starker Spieler 
im RV-Programm im Reg.Verb. 350, 
sowie in vielen OLR!! 

 25,00 € 

48 Raik Falkenberg 
Tel.: 0174-3887994 
 
 

09639-24-141 
Vater:03801-22-114 
Mutter:06981-22-1539 

Vater: Original Hallmann!! 
Mutter: Vandenabeele 

 25,00 € 
 
 
 
 

49 Werner Jacobi 
Fronhäuser Str. 27 a 
35102 Damm 
Tel. 06426-1650 

Gutschein über 1 Taube 2025 Spielt int. Weitstrecke in Kassel 
2024= au 1068 km 3/6 
Narbonne 946 km 9/12 
Barca 1131 km 7 / 15 
 

25,00€ 
 
 
 
 

50 Christian Bähn 
GSP-Gstaad Sport Pigeons 
Dorfstrasse 
3778 Schönried 
Tel. 0041791920276 
 

CH 24-18416 W 
Geb. Leidemann 
Vater: Ch 23-19421 
Leidemann/ Röper 
Mutter:NL 21-1509543 
Geb. Leidemann 

Geb.Leidemann!!!!  100,00€ 

51 Team Naumann 
Neugasse 5 
09350 Lichtenstein 
Tel. 0174-8376079 

Gutschein über 1 Taube 2025 Drapa(Porsche,Best Kittel) 
Eddy den Haese/Hans Nickl 
(Gebr. Leidemann) 

 80,00€ 

52 Pascal Arnemann 
Tel.:0151-59107088 

Gutschein über 2 Tauben 2025  35,00€ 

53   
 

   

 
 
 
 
 
Fehlende Angaben lagen bei Redaktionsschluss am 05.11.2024 leider nicht vor. 


